

Pava Produkter A/S

Mosevangen 8, 9230 Svenstrup J
CVR-nr. 78 68 18 10

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. juni 2025

Anders Bjørnstrup Bech

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pava Produkter A/S Mosevangen 8 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 78 68 18 10 Stiftet: 1. juli 1985 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Bjørnstrup Bech, formand Jimmi Engelund Kristensen Tanja Engelund Kristensen Hans Bruun Petersen
Direktion	Jimmi Engelund Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østre Havnegade 65, 4. sal 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af rustbeskyttelses- og biplejemidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Indledning:

2024 har været et udfordrende og turbulent år, men også et udviklende år for PAVA Produkter A/S. Der har været behov for at kigge ind i virksomhedens fremtid og fremtidige drift efter det uforudsete ejerskifte i december 2023. 2024 har været et år, hvor virksomheden skulle finde sit nye ”jeg”, samt den nye ejerkreds skulle finde retningen for virksomheden.

Økonomisk resultat:

I regnskabsåret 2024 har PAVA Produkter A/S leveret lidt under forventet, men stadig et tilfredsstillende resultat, taget i betragtning af den vigende omsætning. Dette er specielt drevet af skarp fokus på slankning af balance, og specielt med fokus på debitorfordringer, som er nedbragt betragteligt i forhold til tidligere år. Dette fokus vil bestå i 2025.

I 2024 blev salget af nye personbiler i Danmark markant præget af elbiler, som udgjorde over halvdelen af de samlede ny registreringer. Og da der har været en fejlagtig opfattelse af, at elbiler ikke rustner, så har det haft en påvirkning på omsætningen i rustbehandlinger. Denne tendens er ved at vende, hvorfor der ses at flere elbiler rustbeskyttes efter 2024 synsrapporter, der viser store udfordringer med rust i og på elbiler.

Dertil har vi udviklet os betragteligt positivt fra forrige år. Denne positive udvikling forventer vi at fortsætte, da vi i første halvdel af 2024 har ændret i vores struktur samt øget loyaliteten fra vores PAVA Centres side. Det har vi gjort ved bl.a. at nedsætte nye udvalg, som er med til at Centrene bidrager til fremtiden i PAVA.

Markedsforhold og risikofaktorer:

Året har også været præget af opsigelser af forhandlerkontrakter fra importørernes side på stort set alle bilmærker, og dermed også en ny struktur for bilsalget i Danmark. Dette foregik primært i sidste halvdel af 2024, og dermed har markedet ikke nået at stabilisere sig inden årets udgang. Dette har uundgåeligt en påvirkning på rustbeskyttelsesmarkedet, da fokus fra forhandlerne ændrer sig. Der ses ind i konsolideringer på denne front, hvilket også gør, at PAVA Produkter i samarbejde med vores centre skal være tætte på denne udvikling og have dialog med nuværende aftalepartnere med henblik på et fremtidigt stærkere samarbejde. Vi har arbejdet målrettet på at navigere i disse udfordringer, samtidig med, at vi har identificeret og håndteret de risici, der kan påvirke vores fremtidige resultater.

Fremtidsudsigter:

Vi ser positivt på de kommende år og forventer en positiv udvikling i virksomheden. Vi vil fortsat fokusere på at holde vores debitorfordringer på lavt niveau, og sikre vores markedsandele i samarbejde med vores centre og lancere nye produkter, og vores langsigtede mål er at sikre stabil vækst og øget værdi for vores aktionærer.

Vi vil fortsat monitorere de økonomiske forhold nøje og tilpasse vores strategi i takt med eventuelle ændringer i markedet.

Med dette fokus og forventninger til fremtiden for PAVA Produkter A/S, besluttede en enig ejerkreds og bestyrelse i december måned 2024, at indsætte Jimmi Engelund Kristensen som administrerende direktør, pr. 1. februar 2025, og dermed ledes firmaet nu af tredje generation.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		4.149.987	5.265.742
Personaleomkostninger	1	-2.961.701	-4.005.844
Af- og nedskrivninger		-823.530	-751.032
Driftsresultat		364.756	508.866
Andre finansielle indtægter	2	82.750	72.597
Andre finansielle omkostninger	3	-292.864	-324.874
Resultat før skat		154.642	256.589
Skat af årets resultat	4	-34.903	-71.474
Årets resultat		119.739	185.115
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		119.739	185.115
I alt		119.739	185.115

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
It-programmer		609.311	865.233
Immaterielle anlægsaktiver	5	609.311	865.233
Grunde og bygninger		4.367.993	4.535.756
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		342.134	548.089
Materielle anlægsaktiver	6	4.710.127	5.083.845
Lejededesitum og andre tilgodehavender		200.255	198.630
Finansielle anlægsaktiver	7	200.255	198.630
Anlægsaktiver		5.519.693	6.147.708
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.226.982	1.304.415
Varebeholdninger		1.226.982	1.304.415
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		884.546	3.531.395
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.593.048	995.038
Udskudte skatteaktiver		0	97.547
Andre tilgodehavender		14.517	116.706
Periodeafgrænsningsposter		252.361	195.556
Tilgodehavender		2.744.472	4.936.242
Likvide beholdninger		5.783	1.548.318
Omsætningsaktiver		3.977.237	7.788.975
<hr/>			
Aktiver		9.496.930	13.936.683
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.592.921	3.473.182
Egenkapital		4.092.921	3.973.182
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		203.561	0
Andre hensatte forpligtelser	8	550.000	650.000
Hensatte forpligtelser		753.561	650.000
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		890.877	970.191
Langfristede gældsforpligtelser	9	890.877	970.191
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		78.401	70.978
Gæld til pengeinstitutter		1.225.767	4.421.112
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.262.473	1.087.258
Selskabsskat		39.522	0
Anden gæld		1.153.408	2.215.571
Periodeafgrænsningsposter		0	548.391
Kortfristede gældsforpligtelser		3.759.571	8.343.310
Gældsforpligtelser		4.650.448	9.313.501
<hr/>			
Passiver		9.496.930	13.936.683
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.473.182	3.973.182
Forslag til resultatdisponering		119.739	119.739
Egenkapital 31. december 2024	500.000	3.592.921	4.092.921

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	7
Løn og gager	2.913.143	3.451.928
Pensioner	0	493.646
Andre omkostninger til social sikring	48.558	60.270
	2.961.701	4.005.844
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	78.078	64.849
Finansielle indtægter i øvrigt	4.672	7.748
	82.750	72.597
3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	292.864	324.874
	292.864	324.874
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	39.522	0
Regulering af udskudt skat	-4.619	71.474
	34.903	71.474
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		It-programmer
Kostpris 1. januar 2024		2.996.942
Tilgang		193.889
Kostpris 31. december 2024		3.190.831
Afskrivninger 1. januar 2024		2.131.709
Årets afskrivninger		449.811
Afskrivninger 31. december 2024		2.581.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		609.311

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	11.742.464	4.601.137
Afgang	0	-875.000
Kostpris 31. december 2024	11.742.464	3.726.137
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.206.708	3.178.045
Årets afskrivninger	167.763	205.958
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	7.374.471	3.384.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.367.993	342.134

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	198.630
Tilgang	1.625
Kostpris 31. december 2024	200.255
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	200.255

	2024 kr.	2023 kr.
8 Andre hensatte forpligtelser		
Indenfor 0-1 år	45.000	52.000

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	969.278	78.401	554.436	1.041.169
	969.278	78.401	554.436	1.041.169

Noter

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Pava Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 969 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.825 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.100 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.276 tkr. Heraf er ejerpantebrev på i alt 900 tkr. deponeret til sikkerhed på bankgæld.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for lån på 1.200 tkr. hos Ringkjøbing Landbobank for kunde.
